南京邮电大学实验室建设与设备管理处

	实建发〔2011〕20号

关于认真做好2011-2012学年第一学期         实验室开放项目实施工作的通知
各学院：

根据《南京邮电大学实验室开放管理办法》（校实建发〔2009〕2号），学校近期组织了2011-2012学年第一学期实验室开放项目的申报、评审工作。经各学院精心组织、教师积极申报、学院审核、专家评审并公示、学校审定，共有132项开放实验项目（具体名单见附件）获准立项。为更好地组织实施实验室开放项目，现将有关要求通知如下：

一、组织保障

学院主管实验室建设工作的副院长应直接领导本学院的实验室开放工作，实验中心（室）主任负责开放实验项目的具体实施和日常管理工作。学院应定期对项目进行督促检查，实验室建设与设备管理处将组织专家抽查，确保项目按时有效完成。
二、选题工作
获得开放实验项目立项的学院应尽快依据学生的不同层次和要求，确定实验室开放的时间、地点，并将立项的开放实验项目简介、指导教师名单、拟指导学生人数、实验室开放的时间地点等相关信息通过网络等多种途径及时公布，采取多种措施帮助学生选题。
三、过程管理

各实验中心（室）要加强对参加开放实验项目的师生的管理。实验室工作人员要根据实验室开放计划及时做好仪器设备、实验耗材及实验环境等方面的准备工作；实验室开放时，实验指导教师和实验技术人员负责做好教学秩序、实验安全等方面的管理工作，做好开放实验记录。
各实验中心（室）对实验过程中可能存在的安全问题要有预案、论证，并向学生警示防范。
四、项目经费

为保障开放实验项目的有效实施，实验室建设与设备管理处将在各实验中心（室）开放项目信息公布后划拨审定的材料消耗费的50%至立项的实验中心（室）。

下学期初，实验室建设与设备管理处将根据审定的开放实验项目完成情况，按照《南京邮电大学实验室开放管理办法》相关规定划拨开放实验项目工作量津贴和须补充的材料消耗费。
五、项目结题
各实验中心（室）应要求学生在开放实验项目完成后，向指导教师提交实验报告或研究论文等实验成果。指导教师要批阅实验报告或研究论文，检查实物成果，并按规定登记成绩。
各学院应根据学生完成开放实验项目的情况，按照《南京邮电大学实验室开放管理办法》相关规定给学生计入自主个性化学习分。
各实验中心（室）在开放实验项目完成后，应将开放实验的相关材料（学生实验报告、研究论文、实物成果、开放实验项目记录表等）汇总，经学院同意后报实验室建设与设备管理处。
附件：南京邮电大学2011-2012学年第一学期开放实验项目立项名单汇总表
	二○一一年十月十一日

	主题词：实验室  开放  项目  实施  通知

	南京邮电大学实验室建设与设备管理处
	2011年10月11日印发

PAGE
─　2　─